
 

 

 

 

KËSHILLI I MINISTRAVE 

 

 

PROJEKTVENDIM 

 

 

    Nr._____, datë ___.___.2024 

 

PËR 

 

NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 1140, DATË 24.12.2020, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË KUNDËR KRIMIT TË 

ORGANIZUAR DHE KRIMEVE TË RËNDA 2021–2025 DHE PLANIN E VEPRIMIT 

2021–2022”, TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Brendshëm, Këshilli i 

Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

 Në vendimin nr. 1140, datë 24.12.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e Strategjisë 

kundër Krimit të Organizuar dhe Krimeve të Rënda 2021-2025 dhe Planin e Veprimit 2021-2022” 

të ndryshuar, bëhet ky ndryshim:  

 

1. Shtojca nr. 1, me titull “Plani Kombëtar i Veprimit për Luftën kundër Trafikimit të Personave 

2021-2023”, zëvendësohet me shtojcën nr. 1, sipas  tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

2. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Drejtësisë, Ministria e Financave, Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, 

Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit për zbatimin e  këtij vendimi. 

    

  Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

 

 

K R Y E M I N I S T R I  

 

 

EDI RAMA 

 

 


